

His Platform

1. Shevet miYehudah II Orach Chaim 18

לעניות דעתי, העצה הכי טובה היא לעשות כדלהלן: לפני שהאחד קורא למפטיר בתורה, יצאו עשרה אנשים עם הבר מצווה השני לחדר אחר, ואחרי שהראשון יגמור את הקריאה בתורה ובניא ייכנסו האנשים עם השני והוא יקרא ג"כ עם כל הברכות... ובעצם הענין ראוי להדגיש כי מחוייבים להשתדל להפיס את דעתם של הצעירים הנכנסים לעול מצוות ואת קרוביהם, כדי שעל ידי זה יתקרב לתורה ולמצוות. הקריאה של הצעיר במעמד רב רושם, מטביעה בנפשו רחשי קודש המשפיעים לטובה גם על כל אלה שבאו לכבודו, אע"פ שאינם רגילים לבוא לבית הכנסת. ברור, כי הקריאה שלו הבאה אחרי הכנה ממושכת נחשבת לחוויה נפשית ואין לזלזל בדברים כאלה, כשאינם פוגעים חלילה בדינים ומנהגים קבועים שלנו. ומפני כל זה יש צורך להגבאים תמיד להקפיד ביתר שאת, למנוע כל שיחת חולין בשעת קריאת התורה, כי ע"י כך הרושם מתקלקל והאוירה של קדושה נעלמת והרבה קלקולים עלולים לבוא...

2. Declaration of "Yom haKaddish HaKelali"

עכשיו קבענו יום זיכרון תמידי לחורבן זה, הוא יום עשרה בטבת, יום תענית ציבור לדורות. הצום שבו התחיל החורבן הראשון, ראוי לשמש יום זיכרון גם לחורבן האחרון, על סף הגלות האחרונה. ביום זה עלינו להתרומם מעל לענייני השעה ולהתייחד עם זכרם של קדושינו, שנשארו נאמנים לנצח ישראל ומסורים לחזון הגאולה עד הרגע האחרון. שירת "אני מאמין" שלהם תישאר לנצח המנון קדוש ונערץ, וזיכרונם של גיבורים אלה יישאר חרות על לבם של כל בני ישראל ולא יימחה לנצח.

3. Shevet miYehudah II Orach Chaim 58

הרבנים התירו במפורש תזמורת ביום ההוא מפני התשועה הגדולה שהביא הקב"ה על ישראל שקמה מדינת ישראל עצמאית, בלי עול זרים ושעבוד לאומה אחרת, ונפתחו שערי א"י לרווחה לפני המון בית ישראל בכל ארצות פוזריו. עי"ז עלו יותר מששים רבוא נפש מן הגלויות וזוהי לפי אמונתנו אתחלתא דגאולה. ואם כי המצב הרוחני לא משביע רצון כלל, ויש לנו להילחם בתמידות על חיזוק הדת ושמירת תורה"ק ומצוותיה, הנה גם בראשית ימי עזרא הסופר ה' כן, ואמונתנו תקיפה כי המצב יתשפר ועם ישראל ישוב לדרך היהדות הנאמנה. כאן אנו שמחים בתשועת ד', בשיר ורננה והלל בציבור (בלי ברכה). גם בעיר בני ברק, אשר הרוב המכריע של יושביה שומרי תורה ומצוה, סידר ראש העיר, ר' יצחק גרשטקורן הי"ו, תזמורת בעיר ביום העצמאות ומצוה לשמח ביום זה ולהלל לד' על חסדיו.

The Halachic Health of the Community

4. Shevet miYehudah II Even haEzer 11

ואע"פ שיש פרטים כאן שאינם דומים לענין ההוא, בכ"ז אני נוטה להקל כי יסדרו לה חופה וקידושין כשיצטרפו אלי עוד שני דינים מובהקים. ובזמנינו דרושים לעקר כוחא דהיתירא בענין כזה, כדי שלא יתרחקו יותר ויותר ח"ו מדרך היהדות, כנלע"ד.

5. Shevet miYehudah II Yoreh Deah 4

ברור הדבר כי כוונתו של מר יעקבסון היא רצויה, ובאמת נצטער לראות כי הילדים משחקים עם בהמה טמאה, אבל הוא הפריז על המדה כי זה מחליש את הסלידה מפני הטמאה, לאמר כי זה עלול לגרום חלילה לידי אכילת בשר שפנים. חשש זה בא לו כנראה מפני שהיתה תקופה של גידול שפנים בקיבוצים חפשיים... ברם אין הנדון דומה כלל... בענינים אלה צריכים להזהר לבלי להפריז כי כל המוסף גורע, וד"ל.

6. Shevet miYehudah Shaar V

במיוחד אלה שבאים מרוסיה במשפחות מעורבות, לדעתי אין להחמיר עליהם בשאלות קשות מפני שנראה להם כאילו אנו מתגרים בהם. עובדה היא שהם רוצים באמת להתגייר וזה ברור לנו משתי פנים. מהצד האחד, הרי לא קלטו כלל את יסודות הדת הנוצרית מפני שלא לומדים שם דת בדרך כלל, וכל שכן לצעירים, שאין זכר לכך בבית ספר שם. כמו כן נקעה נפשם מהלהג שבדברי הכפירה הגסים שהם מלעיטים את הצעירים עד כדי הקאה, וכשמפרשים להם את עקרונות דת קדשנו – זהו אצלם כדיו כתוב על נייר חדש שאינו נמחק מהר. ומצד שני, הבאים משם לכאן מלאים מרירות נגד הרדיפות על היהודים והשמצות שלהם על הדת שלנו, וגם לבם מר מאוד נגד ידידיהם וחברייהם הגויים, שלא עמדו להגן עליהם ובגדו בידידותם. משום כך, כשאנו מקבלים אותם באהדה מתקשרים הם בלב שלם עם העם היהודי וגם עם עצם היסודות של דת קדשנו, כמו שמירת שבת קודש, מאכלי כשר וכדומה. ואם הם אומרים בפה מלא לאחר שמפרשים להם מקצת מצוות קלות ומקצת מצוות חמורות כי מקבלים עליהם לשמור – זוהי קבלה נכונה ואחרי הטבילה הם יהודים. אין איפוא מקום לחששות יתירה שתגרום ח"ו לרחק אותם ועי"כ לרחק את המשפחה כולה. ואף כשהדחיפה לגירות באה לשם תועלת שמצאו בה, אין זה מבטל חלילה את עצם הקבלה, כפי שנתפרש לעיל, ומצוה לגיירם מיד ולא להשהותם, כפי שנזכר בפוסקים: "אח"כ מטבילין אותם מיד" ובתלמוד: "שהוי מצוה לא משהינן"...

ומכיון שהזכרתי את יהודי רוסיה מוצא אני את עצמי מחוייב לומר כי חלילה לנו להתייחס מהיהודים שם בנוגע לשמירת היהדות. יש יסוד להאמין כי כשנחיה ונזכה להביאם לכאן נוכל בעז"ה להשפיע עליהם לקרבם יותר ויותר לאמונה שלמה ותקיפה בקב"ה ובתורתו הנצחית, עד שמאלה יהיו במשך הזמן גם מחזיקים ומגינים של עיקרי היהדות הנאמנה נגד זרמי הכפירה ותנועות של פורקי עול. תקוה גדולה זו מבוססת על ההגיון הבריא ועל ידיעה נכונה במאורעות ההסטוריים שלנו, וכדאי להאריך קצת בהשקפת זאת, המשמשת נקודת דחיפה בנוגע לגיורם של המעורבים במשפחות יהודיות שבין העולים...

7. Shevet miYehudah II Yoreh Deah 64

מדברי כת"ר אני רואה כי דן בנדון זה עם רבנים מובהקים, והוסכם אצלכם להיתר, ולכן אני מודיע לכם כי אחרי העיון בנדון, גם אני מסכים להיתר עשיית מחקר בחומר ההוא לצורך רפואת החולים. יש לי כמה הערות חשובות ואין השעה מספיקה ואעיר בקיצור נמרץ...

8. Rabbi Yechiel Yaakov Weinberg (20th century Germany, Switzerland), Sridei Eish 1:162:summary

כיון שרוב הראשונים חולקים על הרמב"ם, כמו שהבאנו למעלה, אפשר שיש להיתר ולסמוך על בעל שאילת יעב"ץ, כנ"ל... +ועכשיו ראיתי בנועם ו' שהגאון רא"י אונטרמן, הרב הראשי בא"י שליט"א, אוסר את הפלת העובר באשה חולנית אפילו קודם מ' יום, ולכן למעשה עדיין צריך להתייעץ עם גדולי ההוראה....

9. Shevet miYehudah II Yoreh Deah 5

...ואם כפי שאנו מקווים ימצא שיש לסמוך על דברי הפוסקים, יואיל נא לפרסם את זה לתועלת בית ישראל הזהירים באיסורים וגם כדי שלא יהיו אגודות אגודות, אלו אוסרים ואלו מתירים...

10. Shevet miYehudah II Orach Chaim 10

כל זה נכון, ותיתי לי שגם אני פסקתי כן בעיר ליוורפול. כשבאו אנשים צעירים מבית כנסת באחד הפרוורים וטענו כי מכיוון שהילדים שלהם מקבלים שיעורים ממורה שבא מא"י והוא מרגיל אותם לקרוא ולהתפלל וללמוד בהברה הספרדית, לכן הם דורשים שתהא גם קריאת התורה ע"פ הברה זו עצמה, כדי שהילדים יבינו מה שקוראים. אני התנגדתי לכך בתוקף, מפני שא"ל לכפות סדר חדש על אנשים, בניגוד למסורת, אפילו אם הדורשים כך יהיו רוב הציבור...

ברם, אין מזה כל ראייה לנדון שלפנינו, כי הרכב הציבור שלנו נשתנה תכלית שינוי מאז שנכתבו הדברים (שנת תרצ"ה) עד ימינו אלה. בינתיים נתווספו מאות אלפים אחרים, שלא שמעו הברה אחרת אלא הספרדית. כמו כן גדלו שני דורות שחונכו רק על פי ההברה הספרדית... ציבור זה מעורב בכל בית כנסת, ואיך אפשר לשלול מהם את הזכות לקרוא בהברה שגודלו וחונכו בה?... ולכן אין למנוע ילדים מלקרוא בתורה בהברה ספרדית בשום מקום. אך אם ידרשו לקבוע תקנה לקרוא תמיד בהברה הספרדית לבד, אין לשמוע להם, כי גדול כח המסורת שהורגלו לזה במשך דורות, שאפ"ל אם המיעוט דורש לבלי לשנות, שומעים להם.

Maaseh Rav

11. Shevet miYehudah II Yoreh Deah 5

נוסף לכך ראינו באנציקלופדיא בריטניקה כי סוורדפיש שייך למשפחת המקארלים שהם דגים טהורים... וכלל גדול אצלנו כי עוף טהור נאכל במסורת גם כשאין לו סימני כשרות, כי המסורת העתיקה שנמסרה מדור דור ע"י יהודים מדקדקים בתורה ומצוות היא משמשת הוכחה ברורה ומספקת שאפשר לסמוך עליה.

A Major Legacy: Medical Halachah

12. Rabbi Ovadia Yosef (20th century Israel), Yabia Omer 3: Yoreh Deah 23:30

שאני סומא שהוא בר דעת באופן תמידי, ויכול לשמור עצמו מכל פגע, משא"כ נכפה שהוא עלול לקבל התקפה פתאומית ולסכן את עצמו בתוך כך. אמנם ראיתי להגרא"י אונטרמן שליט"א בשבט מיהודה (עמוד שיד), שאחר שחילק בין סומא לנכפה כאמור, כתב בזה"ל, שוב התבוננתי כי אין לחלק בין זל"ז, ויש סכנה ממשית גם לסומא, ולכן מקרי פקוח נפש לרפאתו מעירון, משום שלא יתכן שהסומא ישב תמיד בבית, וכשעובר ברחוב אורבות לו סכנות שונות, וגם צריך לעלות ולרדת במדרגות, ואין הסכנה נמנעת, ולכן יש לדון בו דין פקוח נפש כמו בנכפה. ע"כ. ולפע"ד יש להעיר שמדברי רש"י והרמב"ן והר"ן הנ"ל דס"ל דסכנת עורון בלחוד לא חשיבא כסכנת נפשות מוכה כל בתר איפכא.

13. Shevet miYehudah I pg. 314

יסוד ההיתר הוא כי בשר המת אסור רק כל זמן שהוא מת וכשהקיץ לתחיה נפקע האיסור ממילא. וכמו שאין מקום לחשוב כי בהמאורעות של תחיית המתים הנזכרים בתנ"ך כמו בן הצרפתית וכן השונמית או תחיית העצמות היבשות שבימי יחזקאל וכדומה היו האנשים הללו אסורים בהנאה, כן גם בחלק מן המת ששב ויחי ע"י חבור עם גוף חי אין אסור הנאה. והטעם הוא מפני שסבת האיסור של בשר המת היא לא במה שיצאה נשמתו קודם אלא בזה שהוא עכשיו מת...